報道機関 各位

2023年 4月 25日

ＡＮＡクラウンプラザホテル秋田での工芸品の展示販売開始について

 詩の国秋田株式会社（代表取締役社長 伊藤 晋宏）は、秋田ホテル株式会社（代表取締役 松下 宏之）

と共同で秋田県の工芸品の展示販売を開始いたしますので、お知らせいたします。

リニューアルするＡＮＡクラウンプラザホテル秋田の１階ロビー展示スペースにて、秋田県の工芸品

を展示販売し、県外や海外のお客さまに向けて本県の魅力を広く発信していきます。

弊社では、引き続き地元企業と連携して、秋田県産品の魅力発信と販路拡大に取り組んでまいります。

記

１ 概 要

２ 出品事業者（五十音順）

（以 上）

 【本件に関するお問い合わせ先】

担当：伊藤、榎（018-862-0033）

展示場所
ＡＮＡ クラウンプラザホテル秋田 １階ロビー展示スペース

秋田県秋田市中通２－６－１

オープン日 ２０２３年４月２７日（木）

内   容

秋田県の工芸品の展示販売

購入方法：①現地での購入が可能です。

 ②一部商品については、弊社のＥＣサイトでも購入可能です。

詩の国商店 ＵＲＬ： https://ec.shinokuni-store.com/

事業者 所在地 販売商品

アートフォルム有限会社

株式会社秋田研磨工業

株式会社大館工芸社

木元桜皮工芸

グリーン工房千里

株式会社県北パネル

株式会社境田商事

株式会社佐藤商事

株式会社大栄木工

有限会社冨岡商店

有限会社日樽

合同会社ＨＯＭＡＲＥ

鹿角市

湯沢市

大館市

大仙市

秋田市

能代市

秋田市

湯沢市

能代市

仙北市

大館市

秋田市

ひねり髪すき・中杢／小さな靴と靴べら＃330（木製品）

ＫＥＭＭＡ万年筆 輪島上塗り／川連塗り

マグカップ（大館曲げわっぱ）

ＨＥＡＲＴＣＬＯＶＥＲ／ＡＳＡＮＯＨＡ（樺細工）

プリザーブド盆栽 黒松

木のノート

秋田川連蒔絵グラス「フリーグラスペア竿燈・花火」

Ｋｉｔｔｙ銀間カップ（川連漆器）

Ｅｎｉｓｈｉ カードケース（木製品）

トレイ カサネガサネ Ｓサイズ（樺細工）

美カップ（秋田杉桶樽）

ＡＫＩＴＡ ＴＥＭＡＲＩ（本荘ごてんまり）